INSITUTI ARSIMOR

SHKOLLA FOSHNJORE
RRUGA . ... TELEFONI.........cocoviiiinnn.
Organizimi
Shkolla éshté organizuar né n°............ seksione/klasa
Eshté e hapur nga e héna né t€ premten, nga ora.............. derinéorén ...........
Shérbimi para fillimit t€ orarit shkollor (prescuola) nga ora......... dhe pas mbarimit té
orarit shkollor ( post-scuola) deri né orén.......... 1 jepet atyre qé e kérkojné .
o Eshté me pages€ : €. ...... né€ muaj

o Eshté falas

Sigurohet shérbimi i mensés €. .....................

Pér pagesén 1 dérgohet nxénésit né shtépi njé bileté.

Pranimi dhe ambientimi 1 fémijéve né shkollé.

p ¢ Shkolla organizon:

NJe taklm NE MUAJIN ,,,555555555595055,, KU Prindérit njthen me mésueset, mjedisin, organizimin

Njé takimné ......... pér pranimin e fémijéve qé do té frekuentojné pér heré té paré

Koha dhe ményra e frekuentimit t€ shkollés né€ fillimet e saj do ti pérshtaten ritmeve e , nevojave té
¢do fémije n€ bashképunim me prindérit.

CFARE BEJNE FEMIJET NE SHKOLLE
» N¢ shkollén toné€ mésohet duke luajtur e duke punuar s€ bashku.
o w“} Me aktivitete né grupe t&€ médhaja.
Me aktivitete n€ grupe té€ vegjé€l
Me aktivitete laboratorike: vizatime, muziké, teatér, lexim e tregime, shkenc€ e natyré.

m MAREDHENIET SHKOLLE — PRINDER
/) MeEsueset takojné prindérit :

Néfillim t€ vitit pér tu prezantuar atyre veprimarit€ e shkollés.

Gjaté vitit pér ti njohur me té rejat e mundéshme.

N¢ takimet individuale t& programuara ose t€ kérkuara nga prindérit.
Gjaté festave.

TE tjera..

Nk v =

Pér regjistrimet drejtohuni né sekretariné e shkollés:
Sekretaria: Ruga.................o
Telefon........cooviiviiiiiiiiiii
Orari: nga e héna né t€ shtuné, prej orés...deri né orén...

Drejtoriishkollés ...
Sitoishkollés......................ooiiiiii




FJALET E PERSHENDETJES E TE MIRESJELLJES

italiano albanese

Buon giorno /Buona sera/Ciao Mirédita/ Mirémbréma/Mirupafshim
Io mi chiamo /Come ti chiami Uné quheny/ Si t€ quajné?

Grazie / prego Falemnderit/ T€ lutem

Mangia?/non mangia? Han?/ Nuk han

Pasta/carne /pesce/verdura /frutta

Makarone/ mish/peshk/perime/ fruta.

Chi viene a prendere il bambino/a

Kush vjen t& maré fémijén

Saluta il papa / la mamma

Pérshéndete mamin/babin

Fra un po’ arriva la mamma / il papa

Pas pak vjen mami / babi

A scuola serve un cambio di abiti

Né shkollé nevojiten njé pal€ rroba pér tu

ndérruar

Stai poco bene? Sei stanco?

Nuk je miré? Je i/e lodhur?

Stai tranquillo/a

Je i/e geté?

Posso aiutarti?Vuoi venire in braccio?

Mund té€ t& ndihmoj€? Do té t€ mar né krah¢ ?

Ti sei fatto male? Dove?

Je vraré? Ku?

Andiamo a giocare /Andiamo a lavare le mani

Shkojmé t€ lozim? Shkojmé té€ lajmé duart?

Andiamo a mangiare la pappa

Shkojmé t€ hajmé?

Andiamo a fare pipi/Andiamo a fare la nanna

Shkojmé t€ b&jmé urinén ? Shkojmé t& flejme?

Andiamo in giardino

Dalim né oborr?

Sei arrabbiato? Hai litigato con....

Je 1 mérzitur? Je zéné me..

Che gioco vuoi fare?

Cfar€ loje don t€ bésh?

Animali,costruzioni, libri, pittura,

Kafshéé, ndértime, libra, piktura

Disegni,macchinine, casina...

Vizatime, makina,shtépizé.

Sei stato bravo/Va tutto bene

Té lumté! Shumé miré!

Oggi ha mangiato/non ha mangiato

Sot ka ngréné / nuk ka ngréné

C’¢ la riunione generale/di sezione / colloquio

Eshté mbledhja e pérgjithéshme e seksionit

Facciamo un laboratorio con i genitori

Bé&jmé njé laborator me prindérit.

Come sta il bambino oggi?/E stato ammalato?

Si &shté fémija sot? Ka qené 1 sémuré?




	FJALET E PERSHENDETJES E TE MIRËSJELLJES

